
Som annonceret på generalforsamlingen arrangerer klubben igen  
en spændende og indholdsrig tur - denne gang til Fyns land 7. - 8. 
september 2017.  
 
FØRSTE DAG  

Turen starter ved DHI i Hørsholm torsdag den 7. september. Bussen 
afgår fra receptionen præcis kl. 8.00. Undervejs serveres kaffe og 
rundstykker. 

 
 
 
 
 
 
 

Klokken ca. 10:30 når vi vort første mål, naturområdet Monnet  
på sydspidsen af Tåsinge. Vores guide tager os på en tur fra 
fugletårnet gennem området og ned til Vårø Knude.  
 
Herefter kører vi nordpå til Valdemars Slot, hvor vi spiser frokost.  
Vi får mulighed for at se slottet fra kælder til kvist. Vi fortsætter 
nordpå gennem Troense og Svendborg til Skårupøre Vingård,  
der ligger ca. 8 km øst for Svendborg. Her bliver vi vist rundt - og  
kan smage på diverse vine! 
 
Vi kører tilbage til Hotel Svendborg, hvor vi indtager vores middag 
og overnatter. Der bliver formentlig også tid til en slentretur I byens 
gader.             

Sensommertur til Tåsinge og Fyn  
7. - 8. september 2017  
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ANDEN DAG  

Efter morgenmaden kører vi til Faaborg, hvor vi besøger kunstmuseet. 
Udover den permanente samling har museet året ud en særudstilling 
om maleren Johannes Larsen og japansk træsnitkunst. Besøget i 
Faaborg afsluttes med en frokost. Således velforsynede kører vi til 
Odense, hvor vi har arrangeret besøg hos en moderne kunstner, Jens 
Galschiøt. Vi ser værksteder, galleri, skulpturpark mm.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Herefter vender vi hjemad og gør et kort ophold på Halskov Odde, 
hvor vi nyder synet af Storebæltsbroen og den lokale kystmorfologi  
alt imens vi indtager en sandwich og en forfriskning. Vi forventer at 
være tilbage i Hørsholm kl. 18:00.  
 

DELTAGERE 

Medlemmer alene eller med 1 ledsager.  
Max. 45 deltagere. Ved færre end 25 tilmeldte aflyses turen.  
 
PRIS 

DKK 1.800 for medlemmer og DKK 2.800 kr. for ledsagere.  
Bemærk, at prisen dækker det hele: Rejse i 4-stjernet langtursbus, 
hotelophold i dobbeltværelse, alle måltider med en øl/vin/vand samt 
alle entréer og rundvisninger. Tillæg for enkeltværelse: DKK 300.  
 
TILMELDING  

Til seniorklub.dk@dhigroup.com senest 7. juni efter først-til-mølle- 
princippet.  
 
BETALING 

Samtidig med tilmeldingen skal indbetales depositum på DKK 500 pr. 
deltager på konto 1329 8979-411-880. Husk at anføre dit navn - også 
på evt. ledsager. 
Restbeløbet forfalder til betaling senest 1. august. Herefter kan det 
indbetalte beløb ikke refunderes, med mindre man selv har en rejse/
afbestillingsforsikring.  

På gensyn og med venlig hilsen 
Bestyrelsen  
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Referat af turen til Tåsinge og Fyn 
7.- 8. september 2017 

 
 
 
 

 
21 medlemmer og 12 ledsagere deltog i denne to-dages tur. 
Det var blevet rigtigt septembervejr med gråvejr og byger. 
Men det skulle vise sig at der var ophold i regnen på de 
rigtige tidspunkter. Vi fik derfor gennemført det planlagte 
program, som startede med et besøg på naturområdet 
Monnet på sydspidsen af Tåsinge. Estelle havde fået kontakt 
med en meget kompetent guide Poul Rasmussen, som førte 
os ud i området. Poul fortalte om områdets dannelse efter 
istiden og om hvorledes det ved græsning af kreaturer havde 
bevaret karakteren af strandeng. Vi hørte om områdets dyre- 
og planteliv og så eksempler på fund af flinteredskaber fra 
stenalderen. Besøget bev desværre afkortet på grund af sen 
ankomst til Monnet.  
 
Vi fortsatte til Valdemars Slot hvor en dejlig frokost ventede 
os. Vores guide førte os derefter gennem slottet fra kælder 
(køkkenet) til loft (Trofæ-samlingen). Vi hørte om Valdemar 
(søn af C4), Niels Juel og hvorledes slottet var kommet i Juel-
slægtens besiddelse, ødelæggelser under svenskekrigene, 
restaureringen og ejerskabet helt til den nuværende unge 
Alexander Fleming.  

 
 
Således fyldt med historisk viden gik turen videre til 
Skårupøre Vingård nordøst for Svendborg. Ejerne Bente og 
Carsten fortalte om kampen med vindyrkning i Danmark, valg 
af druer, beskæring mv. Vi fik et levende indtryk af at det 
kræver entusiasme og kreativitet at få det til at løbe rundt for 
en vingård med 2300 vinstokke, der hver kræver en times 
arbejdsindsats om året for at druerne muligvis bliver klar til 
høst før efterårets mørke og kulde indfinder sig. 
Rundvisningen sluttede med smagning af produkterne i de 
meget smukke rum skabt af to store eddike fade fra 
Tyskland.  
 
Tilbage i Svendborg var der tid til et kort hvil før vi spiste en 
god middag på Hotel Svendborg (indbagt hellefisk, kalvesteg 
og fragilité). 
 
Fredag kørte vi til Fåborg hvor første stop var på 
kunstmuseet. I denne perle af et museum hørte vi om 
kredsen af fynske maler og om konservesfabrikanten Mads 
Rasmussen der havde skabt museet til sin samling. Museets 
særudstillinger handlede om inspirationen fra japanske 
træsnit i slutningen af 1800-tallet og om Johannes Larsens 
træsnit med fugle. 
 
Frokosten indtog vi i museets café. 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 



 
 
Herefter fortsatte vi til Odense hvor vi besøgte Galleri 
Galschiøt. I Galleriets værksted fik vi detaljeret beskrivelse af 
arbejdsprocesserne for de ofte meget store og tunge 
skulpturer. Specielt fortalte Niaz om tilblivelsen af den nye 
skulptur med havnearbejdere, der for nylig blev opstillet på 
Aarhus havn. Også Galleriets provokerende skulpturer og 
anvendelse som politiske statements blev levende fortalt. Et 
overraskende og meget spændende besøg. 
 
På hjemturen gjorde vi ophold på Halsskov Odde. Med en 
sandwich og øl i hænderne så vi udstillinge om isbådene, der 
blev benyttet til overfarten over Storebælt i hårde isvintre. 
 
 
Tak til Riis Rejser for planlægning og til vores Chauffør 
Robert for at bringe os rundt. 
 
Retur i Hørsholm kl 18:30.  

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


